
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-201724518

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROMOZIONE E TUTELA DEL LAVORO 9 maggio 2017, n. 490
D.D. n. 1367 del 20/07/2015 “Avviso pubblico per la presentazione delle istanze di candidature finalizzate 
all’accreditamento degli Operatori legittimati all’erogazione dei servizi al lavoro”. Sostituzione responsabi-
le del procedimento.

IL DIRIGENTE DI SEZIONE

·	Visti gli artt.4 e 5 della L.R. n.7/97;
·	Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
·	Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
·	Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizio-
nale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

·	Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-
plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

·	Vista la L.R. 29 settembre 2011, n.25 “Norme in materia di autorizzazione e accreditamento per i servizi al 
lavoro”;

·	Vista la Determina Dirigenziale n.1367 del 20.07.2015  con la quale è stato approvato l’Avviso pubblico per 
la presentazione delle istanze di candidatura finalizzate all’accreditamento degli Operatori legittimati all’e-
rogazione dei servizi al lavoro;

·	Vista la legge 241/90 e s.m.i. e, in particolare, gli articoli relativi all’individuazione dei responsabili di proce-
dimento;

·	Vista nello specifico la previsione dell’art. 5, comma1, della richiamata legge il quale prevede che:
-	“il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto 

all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento, 
nonché eventualmente all’adozione del provvedimento finale”;

·	Considerato che con la suddetta D.D. n. 1367 del 20 luglio 2015, al punto VIII, si indicava quale Responsabile 
del procedimento la Sig.ra Monfreda Maria Luisa.

·	Vista la D.D. n. 48 del 26 gennaio 2017 con la quale il Dirigente del Servizio Amministrazione e formazione 
del personale della Regione Puglia ha preso atto delle dimissioni volontarie della sig.ra Monfreda Maria 
Luisa, con decorrenza 1° maggio 2017; 

·	Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla sostituzione del Responsabile del procedimento relativo all’ac-
creditamento degli Operatori legittimati all’erogazione dei servizi al lavoro, al fine di adempiere alla previ-
sione normativa di cui all’art. 4 della Legge 241/1990 e s.m.i.;

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA  L.R. N.28/01 E SUCC.MOD.ED INTEGRAZ.
Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio 

regionale né a carico degli enti per cui i debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla regione e che è escluso ogni 
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento dal bilancio regionale

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

-	di prendere atto di quanto  indicato in premessa che qui  si intende integralmente  riportato e condiviso;

-	di attribuire ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., la responsabilità del procedimento 
relativo all’accreditamento degli Operatori legittimati all’erogazione dei servizi al lavoro, di cui alla D.D. n. 
n.1367 del 20.07.2015 alla A.P. “Supporto di Gestione Attività del Servizio Politiche per il Lavoro”, sig.ra Elda 
Schena, in sostituzione della sig.ra Maria Luisa Monfreda.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 57 del 18-5-2017 24519

Il presente provvedimento, composto da n°  3 facciate e adottato in originale:
-	è immediatamente esecutivo;
-	sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
-	sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
-	sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
-	sarà disponibile nel sito www.sistema.puglia.it nella sezione Lavoro;
-	sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro;
-	sarà trasmesso ai competenti Uffici, per la dovuta notifica agli interessati e per gli adempimenti di compe-
tenza.

Il  DIRIGENTE DI SEZIONE
   dr.ssa Luisa Anna Fiore




